UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY Đà Nẵng, ngày     tháng 10 năm 2023
V/v cập nhật, sử dụng Hệ thống theo
dõi mưa, ngập trên địa bàn thành phố

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đóng trên địa bàn.

Sở Y tế nhận được Công văn số 2530/STTTT-CNTT ngày 12/10/2023 của
Sở Thông tin và Truyền thông về việc đưa vào sử dụng Hệ thống bản đồ mưa,
ngập nước trên địa bàn thành phố;

Theo đó, Sở Thông tin và Truyền thông đã cập nhật, hoàn thiện, đưa vào
sử dụng Hệ thống th o dõi mưa, ngập nước phục vụ công t c uản  nhà nước,
ch  đ o điều hành trong m a mưa, bão, , gồm 02 phân hệ chính, trong đó có
Phân hệ dành cho người dân, du kh ch th o dõi mưa, ngập nước.

Đề chủ động ứng phó, giảm thiểu tối đa thiệt h i về người và tài sản do
c c tình huống thiên tai gây ra, Sở Y tế đề nghị c c đơn vị nghiên cứu hướng
dẫn đính kèm Công văn số 2530/STTTT-CNTT, phổ biến, triển khai cho toàn bộ
c n bộ, viên chức, người ao động toàn đơn vị và người dân p dụng sử dụng.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Văn Trình

KHẨN

5049 17